
PROTOKÓŁ NR XXV/2017
z sesji Rady Gminy Łabunie,

 która odbyła się w dniu 24 listopada 2017r.
w godz. od  900 do 1100
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Radni obecni na sesji rady gminy:
1. Bil Adam Tadeusz
2. Błońska Grażyna Teresa
3. Grula Andrzej
4. Harasiuk Wojciech
5. Juszczak Ryszard
6. Juś Józef
7. Kniaź Adam
8. Krupa Roman Stanisław
9. Kuźma Elżbieta
10. Policha Mirosław
11. Siek Andrzej
12. Szast Bogusław
13. Wiater Anna
14. Wiater Jerzy
15. Zwolan Teresa Urszula

Spoza grona radnych w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy Antoni Wojciech Turczyn
Sekretarz Gminy Bogumiła Maziarczuk
Skarbnik Gminy Agnieszka Niemczuk
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łabuniach Bernard Panasiuk
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łabuńkach Pierwszych Dorota Turczyn
Pracownik LODR Sitno Jacek Małys
Sołtysi wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz propozycje jego zmian. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji rady gminy. 
4. Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań  w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.
6.  Uchwalenie  Programu  Współpracy  Gminy  Łabunie  z  organizacjami  pozarządowymi
i innymi  podmiotami    prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  terenie  Gminy
Łabunie na rok 2018.
7. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2018 rok;

 uchwała w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia
podatku rolnego na 2018 rok,

 uchwała  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości
obowiązujących na terenie gminy Łabunie.

8.   Podjęcie  uchwały  w sprawie zmian w Uchwale  Nr XIX/119/2016 z dnia 28 grudnia
2016r. w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 rok.
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10. Wnioski i zapytania.
11. Sprawy bieżące.
12. Zakończenie obrad.

P u n k t  1.

Otwarcia obrad XXV sesji Rady Gminy Łabunie dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Adam Kniaź witając Wójta, Sekretarz, Skarbnika, dyrektorów szkół i radnych rady gminy.
Przewodniczący rady gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych. Jest quorum do
prowadzenia obrad sesji  i podejmowania prawomocnych uchwał.

P u n k t  2.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  porządek  obrad  i  wniósł  projekt  uchwały  Nr
XXV/158/2017  w sprawie zmian w Uchwale  Nr XIX/119/2016 z dnia 28 grudnia 2016r.
w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej.  Rada  Gminy  porządek  obrad  po  wprowadzonej
zmianie przyjęła jednogłośnie.

P u n k t  3.

Protokół z XXIV sesji Rady Gminy z dnia 27 września 2017r.  przed rozpoczęciem obrad był
wyłożony  do  wglądu  na  sali  obrad,  w  wyniku  głosowania   protokół  został  przyjęty
jednogłośnie.

P u n k t  4.

Wójt poinformował o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.

2 października – rozpoczęły się bezpłatne zajęcia fitness dla mieszkańców naszej gminy.  
16 października – warsztaty z rękodzieła w Izbie Muzealnej w Barchaczowie „Obrazy mix-
media” zorganizowane przez LGD „Ziemia Zamojska”
17-19  października  –  podpisano  umowy   na  dwie  operacje  pn.  „Utworzenie  szlaków
rowerowych w Gminie Łabunie” (kwota pomocy 32 133,00 zł) i „Przebudowa i wyposażenie
świetlicy wiejskiej w Łabuniach w celu odtworzenia funkcji kulturalno – społecznej (kwota
pomocy 32 451,00 zł). Gmina Łabunie realizować będzie te inwestycje w latach 2017-2018
w ramach poddziałania  19.2 „Wsparcie  na wdrażanie operacji  w ramach strategii  rozwoju
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW 2014-2020. 
17 października – w bibliotece emitowano film „Wszystko dla Polski. Powstanie Zamojskie”
20  października  –  przyznano  w  plebiscycie  lokalnej  gazety  tytuł  Grand  Prix  Najlepsze
Gospodynie 2017 Kołu Gospodyń z Barchaczowa.
21  października  –  po  raz  drugi  w  Majdanie  Ruszowskim  a  w  powiecie  po  raz  48.
przygotowano metę  rajdu „Pieczony Ziemniak”  PTTK o/Zamość współorganizacja:  KGW
Majdan Ruszowski.
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29  października  –  w świetlicy  wiejskiej  w Ruszowie  przeprowadzono  konkurs  kulinarny
KGW „Ziemniak  w roli  głównej”.  Komisja  przyznała:  I  miejsce  z  kluskami  kudłatymi  –
KGW Łabunie, II miejsce z kotletami ziemniaczanymi – KGW Wólka Łabuńska, III miejsce
z  gołąbkami  ziemniaczanymi  –  KGW  Ruszów.  Wyróżnienia  otrzymały:  KGW  Majdan
Ruszowski – krokiety ziemniaczane, KGW Łabuńki – babka ziemniaczana, KGW Wierzbie –
placek  po  węgiersku,  KGW Barchaczów  –  zapiekanka  ziemniaczana,  KGW Mocówka  –
placki z gotowanych ziemniaków.
7  listopada  –  „Przerwa  na  wspólne  czytanie”  ogłoszono  wyniki  konkursu  dla  bibliotek.
Biblioteka w Łabuniach otrzyma 50 książek dzięki głosowaniu internetowemu mieszkańców
i sympatyków biblioteki.
11 listopada  – Gminne obchody 99. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.
11 listopada –  Barchaczów:  V rajd „Wzgórze  256” – w rajdzie  wzięło udział  ponad 80
uczestników,  VI  Gminny  Przegląd  Pieśni  Żołnierskich,  Izba  Muzealna:  promocja  albumu
fotograficznego „Wczoraj… mieszkańcy Barchaczowa”.
12 listopada – VII bieg niepodległości w Łabuniach. Na mecie stawiło się 11 osób. 
18 listopada –  10-lecie KGW Łabunie.
28 listopada- spotkanie organizacji pozarządowych, KGW i praca nad ustaleniem kalendarza
wydarzeń na 2018 r.
30  listopada  –  oficjalne  otwarcie  drogi  Łabuńki  Pierwsze  –  Wierzbie  z  udziałem
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego.

Prace gospodarcze przeprowadzone na terenie gminy; prace porządkowe:  wycinka krzewów
w miejscowości  Wierzbie  i  przy  drodze  Łabunie  -  Barchaczów,  prace  porządkowe  przy
poboczach na odcinku Łabuńki Pierwsze - Bródek, koszenie traw na terenie gminy,  prace
porządkowe  w  Wierzbiu  po  przebudowie  drogi:  wycinka  krzewów,  zbieranie  śmieci,
czyszczenie  poboczy,  zbieranie  śmieci  na  terenie  gminy,  porządkowanie  przystanków  na
terenie gminy, porządkowanie grobów żołnierskich. 
W pracach  pomagają  trzy  osoby zatrudnione  w ramach  robót  publicznych  i  jedna  osoba
będąca na stażu oraz skazani, wykonujący nieodpłatne prace na cele społeczne.
Ponadto,  udrażnianie  studzienek  kanalizacyjnych,  czyszczenie  przepompowni  ścieków
zlokalizowanych  na  terenie  gminy,  wymiana  studzienek  rewizyjnych  w  Łabuniach
i Łabuńkach Pierwszych.
Rozstrzygnięto dwa zapytania ofertowe:  na bieżące usuwanie awarii  na przepompowniach
ścieków  na  terenie  gminy  -  zajmować  się  tym  będzie  Przedsiębiorstwo  Gospodarki
Komunalnej  w Zamościu i  na kontrolne badanie jakości wody w wodociągu i budynkach
użyteczności  publicznej  (badania  zostaną  przeprowadzone  w 2018 roku przez  firmę  SGS
z Warszawy).
Przygotowywany jest wniosek o płatność na wodociąg w Majdanie Ruszowskim, a w grudniu
będzie przygotowywany kolejny wniosek o płatność – na drogę w Wierzbiu.
Zakończono  wykonywanie  remontów  cząstkowych  dróg  utwardzonych  na  terenie  gminy
Łabunie i przebudowę drogi gminnej Łabuńki Pierwsze – Wierzbie. 

Wykonano modernizację drogi gminnej w miejscowości Mocówka.

Zakończono wymianę sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Majdan Ruszowski.
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Wykonano I etap chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej Sitno – Łabuńki Pierwsze
w miejscowości Łabuńki Pierwsze.

Aktualnie  prowadzone  są  dwa  postępowania  przetargowe  w  zakresie  realizowanych
projektów oświatowych z dofinansowaniem Unii Europejskiej w zakresie doposażenia bazy
dydaktycznej  i  wyposażenia  sal  dla  Szkoły  Podstawowej  w  Łabuniach  i  Łabuńkach
Pierwszych.
Rozstrzygnięto  postępowanie w trybie  zapytania  ofertowego na wykonywanie  odśnieżania
dróg  na  terenie  gminy  Łabunie.  Ze  złożonych  3  ofert  wybrano  ofertę  Przedsiębiorstwa
Transportowo-Usługowego  „MAWEX”  w  Zamościu.  Wybrany  Wykonawca  złożył  ofertę
z najniższymi cenami jednostkowymi za pracę sprzętu.
Przygotowywane  jest  także  postępowanie  przetargowe  na  wykonanie  sieci  kanalizacji
sanitarnej  w  miejscowości  Łabunie  i  części  miejscowości  Wólka  Łabuńska.  Obecnie
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami została przekazana do
sprawdzenia w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska.
Obecnie  opracowywany  jest  Projekt  budowlany  chodnika  dla  pieszych
w miejscowości Wólka Łabuńska i Łabunie ul. Lipska.
Sporządzane  są  także  wnioski  o  płatność  dofinansowania  z  PROW  dla  zrealizowanych
inwestycji. 
Odbyło  się  spotkanie  Zarządu  LGD   z  udziałem  wójtów,  przedstawiono  propozycje
finansowania na rok 2018.
14  października  Dzień  Edukacji  Narodowej  –  dwie  uroczyste  akademie  w  Szkole
Podstawowej w Łabuniach i w Szkole Podstawowej w Łabuńkach Pierwszych.
Złożyliśmy wniosek do WFOŚ w Lublinie na kwotę 60 tys. zł na usuwanie azbestu zgodnie
z regulaminem  Urzędu  Gminy  na  rok  2018.  Podpisaliśmy  też  przedwstępną  umowę
z Marszałkiem Województwa Lubelskiego  w ramach RPO WL na usuwanie azbestu,  jest
bardzo duże zainteresowanie mieszkańców.
Odnawialne Źródła Energii,  otrzymaliśmy pisemną odpowiedź na wniosek o indywidualną
interpretację  płatności  podatku vat,  jest  niekorzystna,  trzeba  będzie  doliczyć  vat.  Jest  już
przygotowana  specyfikacja  przetargowa.  Część  mieszkańców  rezygnuje  z  udziału
w projekcie.
Od 1 listopada p.o. Dyrektora ZDP został p. Kuter, spotkaliśmy się dwukrotnie, dokonaliśmy
przeglądu  dróg  powiatowych  i  ustaliliśmy,  że  jeszcze  w  tym  roku  przeprowadzone  będą
naprawy  bieżące.  Na  2018  rok  przedstawiłem  jak  co  roku  drogi  wymagające  naprawy,
w Barchaczowie,  Łabuniach  na  ul.  Długiej,  Wierzbiu,  Majdanie  Ruszowskim,  Ruszowie
Kolonii i Ruszowie.

Odbyły się komisje stałe rady powiatu, podano informacje co do stanu dróg powiatowych,
ubytki  mają być  usunięte,  jest  to  już realizowane.  Zaproponowano ustawienie  siatek  przy
drogach Łabuńki Pierwsze – Barchaczów, Majdan Ruszowski, Wierzbie i Ruszów.
W dniach 6,7,8 listopada odbyły się posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Łabunie.
Trwa  podcinka  gałęzi  i  wycinka  drzew  (na  które  były  wydane  decyzje)  sprzętem
specjalistycznym  przy drogach  gminnych.  Jeśli  jeszcze  ktoś  byłby  zainteresowany proszę
zgłaszać do Pani Bożenki Juszczak-Tymczuk.
W Wólce  Łabuńskiej  zleciliśmy  opracowanie  map,  aby  uporządkować  sprawy własności
i odsprzedać wspólnotę mieszkańcom.
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23 listopada  odbyło  się  spotkanie  z  firmą  z  Warszawy,  mające  na  celu  założenie  Grupy
Zakupowej 11 gmin na wspólny zakup energii elektrycznej. Potrzebuję pełnomocnictwa Rady
na zawarcie umowy.
Radna Grażyna Błońska – co nam to daje.
Wójt – tańszy prąd.
Radna Grażyna Błońska – czy ta zniżka jest zagwarantowana.
Wójt – tak jest powiedziane, prąd jest tańszy, a PGE Zamość podniosła opłaty przesyłowe.
Radna Grażyna Błońska – dobrze byłoby, gdyby ktoś nas poinformował szczegółowo.
Wójt – na wczorajszym spotkaniu, przedstawiciel firmy tłumaczył, że jest to 5-10% taniej, to
może zagwarantować. Koszt dla gminy to 4 tys. zł + vat.
Radna Grażyna Błońska – 4 tys. zł to nie jest wygórowana kwota.
Wójt – moje zapytanie do Rady czy zgadzacie się Państwo na podpisanie umowy.
Rada Gminy wyraziła zgodę na podpisanie umowy i przystąpienie do Grupy Zakupowej.

P u n k t  5.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łabunie w roku szkolnym  
2016/2017 radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. Na sesji dyrektorzy szkół omówili
najważniejsze zagadnienia realizacji zadań w szkołach podstawowych i gimnazjach w roku
szkolnym 2016/2017. 
Wydatki  na oświatę  i  wychowanie w okresie  sprawozdawczym wyniosły 7.450048,11 zł.,
w 69,97% pokrywane były z subwencji oświatowej  i dotacji,  środki własne gminy stanowiły
30,03%.
W  roku  szkolnym  2016/2017  gmina  Łabunie  prowadziła  dwa  Zespoły  Szkół.  Placówki
oświatowe  prowadzone  przez  gminę  Łabunie  funkcjonowały   w  czterech  budynkach
komunalnych.  Zespół  Szkół  w Łabuniach w skład którego wchodziła  Szkoła Podstawowa
w Łabuniach  ze  szkołą  Filialną  w  Ruszowie,  Gimnazjum  w  Łabuniach  oraz  Punkty
Przedszkolne w Łabuniach i Ruszowie, działające przy szkole podstawowej. Szkoła Filialna
w Ruszowie z oddziałami I-III w roku szkolnym 2016/2017  nie funkcjonowała, z początkiem
roku  rodzice  zapisali  dzieci  do  Szkoły  Podstawowej  w  Łabuniach.  W  ZS  w  Łabuniach
funkcjonowało  26  oddziałów,  do  których  uczęszczało  501  uczniów  -  252  w  SP,  135
w Gimnazjum,  w  tym  173  dojeżdżających  z  miejscowości  objętych  obwodem  szkoły.
Z wychowania  przedszkolnego  korzystało  114  dzieci  (96  w  PP  w Łabuniach  i  18  w PP
w Ruszowie).  W Zespole Szkół w Łabuniach zatrudnionych było 58 nauczycieli (48,83 etaty)
w tym 49  dyplomowanych (z najwyższym stopniem awansu zawodowego), 5 mianowanych,
3 kontraktowych, 1 stażysta.

W  skład  Zespołu  Szkół  w  Łabuńkach  Pierwszych  wchodziła  Szkoła  Podstawowa  z  6
oddziałami – 97 uczniów, Gimnazjum z 3 oddziałami – 54 uczniów  i Punkt Przedszkolny z 3
oddziałami, do którego uczęszczało 49 dzieci.
Do szkoły dowożonych było lub korzystało z zakupionych przez szkołę biletów miesięcznych
75 uczniów z miejscowości objętych obwodem szkoły.  Zatrudnionych było 24 nauczycieli
(10 na pełnym etacie, 14 pracowało w niepełnym wymiarze czasu pracy),  71% zatrudnionych
nauczycieli stanowią nauczyciele  dyplomowani – 17, 6 mianowanych, 1 kontraktowy. 
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Realizując  obowiązki  określone  w  art.  17  ustawy  o  systemie  oświaty  gmina  zapewniała
bezpłatny transport lub refundację kosztów związanych z dowożeniem 10 niepełnosprawnych
uczniów do  szkół i placówek oświatowych w Zamościu. Łączny koszt wyniósł 48079,29 zł.
Wypełniając dyspozycję art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów
w  formie  stypendiów  socjalnych  i  zasiłków  szkolnych.  Z  tej  formy  wsparcia  korzystali
uczniowie  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  oraz  uczniowie  szkół  ponadgimnazjalnych,
którzy zamieszkują na terenie gminy Łabunie. Na powyższe zadanie wykorzystano dotację
z budżetu  Wojewody  Lubelskiego  w  kwocie   187164,41  zł  dla  297  uczniów,  w  tym  5
zasiłków szkolnych. 
Szkolne komisje stypendialne przyznały  55 uczniom stypendia za naukę  na kwotę 13.815,00
zł i stypendia za osiągnięcia sportowe dla 20 uczniów na kwotę 6.135,00 zł.
Innym  zadaniem  o  charakterze  pomocy  materialnej  było  wsparcie  w  zakresie  zakupu
podręczników w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna".  Z tej  formy pomocy
skorzystał  jeden uczeń w kwocie 325,00 zł.
Wykonując  obowiązki  w  zakresie  wsparcia  pracodawców  w  kształceniu  młodocianych
pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Łabunie rozpatrywano zgodnie z dyspozycją
art.  70b  ustawy  o  systemie  oświaty  wnioski  pracodawców  o  zwrot  kosztów  kształcenia
młodocianych  uczniów,  którzy  ukończyli  przygotowanie  zawodowe  i  zdali  egzamin
czeladniczy  lub  egzamin  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  zawodowych.  Złożono
i rozpatrzono pozytywnie 14 wniosków pozyskując na ten cel środki w wysokości 86484,29zł
z Funduszu Pracy. 
W  szkołach  przeprowadzono  niezbędne  remonty  poprawiające  stan  budynków.  Baza
oświatowa jest  w dobrym stanie,  zapewnione są bezpieczne  i  higieniczne  warunki  nauki,
zabawy i pracy. Wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne i sprzęt potrzebny do realizacji
zadań  oświatowych  jest  ciągle  uzupełniany  i  unowocześniany.  Zadania  dydaktyczne,
wychowawcze i opiekuńcze we wszystkich szkołach i punktach przedszkolnych realizowane
są  prawidłowo,  co  znajduje  potwierdzenie  między  innymi  w  protokołach  pokontrolnych
nadzoru  pedagogicznego  Lubelskiego  Kuratora  Oświaty.  Przeprowadzona  przez  Kuratora
Oświaty  ewaluacja  zewnętrzna  w  szkołach  i  punktach  przedszkolnych  przyniosła  bardzo
wysokie oceny.  Podkreślano udział  uczniów i rodziców w współdecydowaniu w sprawach
szkół oraz zaangażowanie nauczycieli  w stosowaniu różnorodnych metod w zakresie działań
wychowawczych,  procesów  uczenia,  organizacji  życia  szkolnego  oraz  rozwijania
zainteresowań uczniów. 

Dyrektor Bernard Panasiuk w imieniu swoim i Pani Dyrektor Doroty Turczyn podziękował
Panu  wójtowi,  Pani  sekretarz,  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  i  radnym  za  współpracę
i pomoc.

W trakcie trwania obrad na sesję przybyła Pani Agnieszka Piela Kierownik Referatu Promocji
i Rozwoju Gminy.

P u n k t  6.

Kierownik  Referatu  Promocji  i  Rozwoju  Gminy  -  Program  Współpracy  Gminy  Łabunie
z organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
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publicznego  na  rok  2018 poddany   był  konsultacjom   z  organizacjami   pozarządowymi
i podmiotami  wymienianymi  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie. Można było  wyrażać pisemne  opinie,  wnioski, uwagi  i propozycje. Nie
zgłoszono żadnych uwag, opinii ani propozycji.
Lista zadań priorytetowych do realizacji w roku 2018:  kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury
i dziedzictwa  narodowego,  wspierania  i  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu,
wolontariat i działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Proponowana kwota 63 tys. zł.

Uchwała  Nr  XXV/155/2017  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Współpracy  Gminy  Łabunie
z organizacjami  pozarządowymi  i innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na terenie Gminy Łabunie na rok 2018.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

P u n k t  7.

Wójt - stawki podatków omawiane były na posiedzeniach  komisji rady  gminy, wszystkie
komisje  są  za  utrzymaniem  obowiązujących  stawek  podatków  uchwalonych  przez  radę
gminy.  Przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 sierpnia
2017 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r.
przygotowane zostały dwa projekty uchwał podatkowych, w sprawie obniżenia średniej ceny
skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego, która podejmowana jest na każdy
rok oraz podatku od nieruchomości.
Określa się następujące roczne stawki w podatku od nieruchomości:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,85 zł od 1 m2 
powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych  – 4,63 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,30 zł od 1 m2 
powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1023), i 
położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu 
do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 0,50 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
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b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej
– 19,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,80 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
4,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 3,50 zł  od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

3) od budowli – 2 % ich wartości.

Uchwała  Nr  XXV/156/2017  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Łabunie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XXV/157/2017 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do
obliczenia podatku rolnego na 2018 rok.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

P u n k t  8.

Skarbnik  -  Plan  budżetu  Gminy  Łabunie  po  zmianach   na  rok  2017  wynosi:  dochody
24.561.330,55 zł,  a wydatki  25.393.730,55 zł. Zwiększeniu uległy planowane  przychody do
kwoty 1.200.000 zł,  zmniejszyły się  planowane rozchody  do kwoty 367.600 zł.  Deficyt
budżetu  po  zmianach  wynosi  832.400  zł.  W  związku  ze  zmianami  w  przychodach
i rozchodach bieżącego roku oraz planowanym do spłaty zadłużeniem,  wydłużono prognozę
kwoty długu zawartą w Wieloletniej Prognozie Finansowej o dwa lata do 2025 roku.

Zmiany w dochodach majątkowych dotyczą  zmniejszenia  planowanych na 2017 rok
dotacji  majątkowych  projektów  „Budowa  altany  oraz  innych  obiektów  na  terenie  Izby
Muzealnej w Barchaczowie w celu nadania funkcji kulturalnej i społecznej” oraz „Budowa
placów zabaw i  mini  siłowni  zewnętrznych  w Wólce  Łabuńskiej  i  Łabuniach  Reformie”
w związku  z  aneksami  przesuwającymi  złożenie  wniosków o  płatność  ww.  zadań na  rok
2018. 
 Po podpisaniu umowy i planowaną na 2018 rok realizacją uległa zmniejszeniu w bieżącym
roku  dotacja  bieżąca  projektu  „Oznaczenie  szlaków  pieszych,  rowerowych,  ścieżek
spacerowych  w  Gminie  Łabunie”.  W  dochodach  bieżących  zmniejszono  planowany  do
zwrotu podatek Vat.  Pozostałe  zmiany w dochodach wynikają  z   przyznanych  dotacji  na
realizację zadań jednostek.
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Po podpisaniu aneksu (po postępowaniu przetargowym) do umowy o dofinansowanie zadania
„Wymiany  sieci  wodociągowej  w  miejscowości  Majdan  Ruszowski”  zmienione  zostały
dochody (dotacja)  i wydatki w tym zakresie.  Zmniejszono w Wykazie Przedsięwzięć limity
zobowiązań zadania „Przebudowa drogi gminnej 110885L Łabuńki Pierwsze –Wierzbie” oraz
„Wymiany  sieci  wodociągowej  w  miejscowości  Majdan  Ruszowski”  do  aktualnie
obwiązujących. 
Pozostałe zmiany w wydatkach bieżących dotyczą dostosowania  wydatków do  bieżących
potrzeb jednostek.
Wieloletnia prognoza finansowa jest zgodna z uchwałą budżetową  w zakresie planowanych
dochodów i wydatków, przychodów, rozchodów  oraz deficytu i prognozowanej kwoty długu.

Uchwała  Nr  XXV/158/2017  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  XIX/119/2016  z  dnia  28
grudnia 2016r. w  Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

P u n k t  9.

Uchwała Nr XXV/159/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

P u n k t  10, 11.

Radny Ryszard Juszczak – na cmentarzu nie ma wody, jest to duże utrudnienie, może jakoś
pomóc.
Wójt – chciałem pomóc i postawić zbiornik 2 tys. litrów na cmentarzu. Jestem w kontakcie
z księdzem, proboszcz już tym się zajął i na wiosnę ma to być zrobione.
Radny Ryszard Juszczak – mieszkańcy nie wiedzą jakie będą koszty dotyczące solarów.
Wójt – 15% netto jest wkład własny mieszkańców, tak było w umowie i nadal tak jest. Gminy
odwołują  się  od  zmian  dotyczących  vat,  media  też  się  tym  interesują,  czekamy  na
wyjaśnienia. Jest już przygotowana specyfikacja przetargowa, będziemy ogłaszać przetarg.
Radny  Ryszard  Juszczak  –  na  okres  zimy  proszę   o  wysypanie  piasku,  żwiru  w  kilku
miejscach przy wzniesieniach.
Wójt – w tym roku zwiększyliśmy 3-krotnie ilość piasku.
Radny Ryszard Juszczak – jest problem ze zbiornikami na paliwo, są określone szczegółowe
wymagania w tym zakresie, jaki powinien być zbiornik, na czym powinien stać.
Wójt  –  tak  jest  w  wielu  przypadkach,  w  trakcie  coś  się  zmienia,  tak  nie  powinno  być.
Podobnie jest przy solarach. Na dzisiejszej sesji jest obecny Pan Jacek Małys, proszę niech
poruszy ten temat w Ośrodku Doradztwa Rolniczego.
Radny  Roman  Krupa  –  dziękuję  za  przebudowę  wodociągu  w  Majdanie  Ruszowskim,
pomimo złej pogody prace przebiegły sprawnie.
Wójt – postępowanie przetargowe trwało długo, ale udało się.
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P u n k t  12.

Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że porządek obrad XXV sesji został wyczerpany.
Zamykając obrady Przewodniczący podziękował wszystkim biorącym udział w obradach.

Protokółowała:                                                         Przewodniczący Rady Gminy
Agnieszka Krupa                  

Adam Kniaź
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